

Obiectivul: Lucrări de reparații curente la blocul C etajul II ASEM

Obiectul: Lucrări de reparații curente la blocul C etajul II ASEM

Devizul local de resurse Nr. 18.1

Intocmit in preturi curente 2019-07-02

Valoarea de deviz 1 468 555,09 (Lei)

Deviz: Lucrari de reparatie etajul 2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	693,96	30,00	20 818,80
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 162,35	30,00	34 870,50
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 482,76	30,00	104 482,80
4	7124010010700	Dulgher	h-om	4,50	30,00	134,88
5	7132030012600	Mozaicar	h-om	778,50	30,00	23 355,00
6	7132040012700	Parchetar	h-om	2 359,93	30,00	70 797,78
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 555,74	30,00	46 672,20
8	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	361,62	30,00	10 848,60
9	7422010060100	Timplar	h-om	1 021,36	30,00	30 640,65
10	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	161,50	30,00	4 845,00
11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 158,10	30,00	34 742,88
12	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	184,39	30,00	5 531,70
Total manopera					387 740,79	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	129,15	10,00	1 291,50
2	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,93	212,00	197,37
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,41	208,00	917,28
4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	5 120,00	0,25	1 280,00
5	2030112930000	Usi interioare din stejar auriu	m2	56,20	1 500,00	84 300,00
6	2030112947735	Plinte de stejar	m	554,88	27,00	14 981,76
7	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	1,58	400,00	630,00
8	2030122946765	Pervazuri fag 30 x 20 x 800 mm	m	9,45	100,00	945,00
9	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	1 088,00	0,20	217,60
10	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	1,00	0,00	26,38
11	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	4,00	0,00	17,25
12	2222222222992	Materiale marunte (dreptare, decofrol, cirpe, etc.)	%	1,00	0,00	78,27
13	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	15,63	16,00	250,08
14	2320166200729	Parchetin	l	42,27	80,00	3 381,40
15	2416306109913	Aracet DP 25	kg	99,45	20,00	1 989,00
16	2416586105303	Amorsa-grund	kg	675,45	15,00	10 131,75
17	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1 033,20	30,00	30 996,00
18	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	294,04	65,00	19 112,28
19	24302261000001	Fuga	kg	76,80	25,00	1 920,00
20	2430226101010	Grund cu cuarț "Betonokontakt"	kg	1 071,95	19,00	20 366,96
21	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	6,83	20,00	136,50
22	2462106110132	Aracet CPMB	kg	288,00	20,00	5 760,00
23	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 15 cm	m	5,60	150,00	840,00

24	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre fara pret	m	5,60	0,00	0,00
25	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2 112,00	7,00	14 784,00
26	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	21,00	1,50	31,50
27	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 418,28	1,50	2 127,41
28	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	230,40	2,50	576,00
29	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	290,98	3,00	872,94
30	2653102100831	Amestec uscat	kg	18 442,62	2,20	40 573,76
31	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 724,81	4,00	10 899,23
32	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	263,68	170,00	44 825,60
33	2661126418475	Panouri parchet	m2	9,45	98,00	926,10
34	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,53	0,00	0,00
35	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 036,80	2,50	2 592,00
36	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	214,20	15,00	3 213,00
37	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	1 291,50	2,00	2 583,00
38	2681126001473	Cirpe de sters	kg	5,21	15,00	78,15
39	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	25,29	10,00	252,90
40	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	729,30	8,00	5 834,40
41	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	12,36	13,00	160,73
42	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	292,95	120,00	35 154,00
43	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate fara pret	m2	49,35	0,00	0,00
44	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	977,55	5,00	4 887,75
45	2863146310237	Broasca Yalle (minere 2 buc +cilindru +mecanizmu)	buc	23,00	1 100,00	25 300,00
46	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	4,78	13,00	62,10
47	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	5 746,40	1,00	5 746,40
48	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm fara pret	buc	22,40	0,00	0,00
49	2874115836894	SURUBURI DIN ALAMA 4 X 16 MM	buc	1 088,00	1,00	1 088,00
50	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 116,00	1,20	1 339,20
51	2874136313300	Diblu din metal fara pret	buc	188,00	0,00	0,00
52	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	647,60	3,00	1 942,80
53	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	172,34	19,00	3 274,44
54	4100126202818	Apă	m3	14,41	19,00	273,73
55	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	354,30	2,00	708,60

Total materiale **409 874,12**

Utilaje

1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,29	5,00	31,47
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	37,14	5,00	185,70
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	228,60	5,00	1 142,99
4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	46,72	25,00	1 168,01
5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,90	50,00	45,00
6	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	31,88	250,00	7 968,75

Total utilaje **10 541,92**

Total 808 156,83

Asigurari sociale si medicale 22,50% 87 241,68

Total 895 398,50

Cheltuieli de transport 7,00% 28 691,19

Total 924 089,69

Cheltuieli de regie 6,00% 55 445,38

Total 979 535,07

Beneficiu de deviz 6,00% 58 772,10

TOTAL Deviz fara TVA **1 038 307,18**

Deviz: Lucrari de electricitate

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	420,23	30,00	12 606,90
2	7122050013400	Zidar	h-om	52,50	30,00	1 575,00
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	96,75	30,00	2 902,50
4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	914,98	30,00	27 449,40
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	57,00	30,00	1 710,00
Total manopera					46 243,80	
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	4,63	12,00	55,5
2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	308,66	6,00	1 851,96
3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	1,18	75,00	88,20
4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,50	10,00	5,00
5	050090611	Fisa de izolație	buc	540,80	1,00	540,80
6	05009062	Papuci de cablu	buc	512,40	1,00	512,40
7	05009500	Fișe de marcare	100 buc	1,68	10,00	16,80
8	05009619	Ațe de cusut	kg	0,08	15,00	1,26
9	05309001	Țevi de polietilenă	m	5,07	10,00	50,70
10	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,50	19,00	9,58
11	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,04	19 000,00	674,31
12	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,78	36,00	244,08
13	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,08	10,00	0,84
14	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	308,66	5,00	1 543,30
15	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,50	15,00	7,56
16	1019852	Vopsea	kg	3,11	19,00	59,17
17	1109091	Dibluri	buc	378,00	0,50	189,00
18	1111000100024	Intrerupator manual cu 2 clape	buc	31,31	60,00	1 878,60
19	11110001000331	Cordoane din cupru, cu izolatie din VVGngLS sect. 3x1,5 mmp	m	800,10	7,00	5 600,70
20	11110001000331	Cordoane din cupru, cu izolatie din , VVGngLS- sect. 3x2,5 mmp	m	882,00	9,00	7 938,00
21	11110001000331	Cordoane din cupru, cu izolatie din , VVGng(A)- 5x10 mmp	m	52,50	55,00	2 887,50
22	1111122200008	Automat bipolar BA-47/29/1B/16A	buc	48,00	45,00	2 160,00
23	1111122200008	Automat bipolar BA-47/29/1B/25A	buc	28,00	35,00	980,00
24	1111122200008	Automat bipolar AД-12/2P/16A/30mA	buc	8,00	40,00	320,00
25	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	3,38	29,00	98,02
26	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,15	208,00	31,20
27	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,11	208,00	22,36
28	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,11	12 000,00	1 368,00
29	222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	9,00	0,00	496,84
30	2413217300101	Clema de legatura	buc	39,66	3,00	118,98
31	2413217300102	Clema de prindere	buc	1,00	16,00	16,00
32	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	24,90	5,00	124,50
33	2521216700020	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 16 mm	m	1 640,00	8,00	13 120,00
34	2521216700020	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm	m	50,00	10,00	500,00
35	25231567200281	Bloc de comanda ЩPB-24 panou de distributie metal	buc	2,00	450,00	900,00
36	25231567200281	Bloc de comanda ЩPB-36 IP 31 panou de distributie metal	buc	1,00	480,00	480,00
37	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	49,50	1,50	74,25
38	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,04	580,00	21,17
39	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	495,31	3,00	1 485,92
40	2746167335100	Priza	buc	70,38	52,00	3 659,76
41	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	100,00	5,00	500,00

42	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	246,00	4,00	984,00
43	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	138,00	3,00	414,00
44	2875274400502	Corp de iluminat	buc	117,00	433,00	50 661,00
45	3150145100282	Lampa de semnalizare - cu inscriptie "EXIT"	buc	6,00	120,00	720,00
46	4029050	Mortar de ciment	m3	0,35	926,00	328,64
47	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	5,20	19,00	98,80
48	5009030	Flanșe	10 buc	16,90	5,00	84,50
49	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	84,00	5,00	420,00
50	5009090	Profil de montaj	buc	8,45	55,00	464,75
51	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,01	75,00	75,60
Total materiale					104 883,54	
Utilaje						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,33	300,00	698,10
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,70	5,00	43,50
3	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,80	50,00	290,00
4	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,36	15,00	50,40
5	331451	Perforatoare electrice	h-ut	13,69	55,00	752,90
6	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,33	350,00	814,45
7	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	12,57	55,00	691,35
Total utilaje					3 340,70	
Total					154 468,04	
Asigurari sociale si medicale			22,50%		10 404,86	
Total					164 872,89	
Cheltuieli de transport			7,00%		7 341,85	
Total					172 214,74	
Cheltuieli de regie			6,00%		2 774,63	
Total					174 989,37	
Beneficiu de deviz			6,00%		10 499,36	
TOTAL Deviz fara TVA					185 488,73	
Total					1 223 795,91	
TVA			20%		244 759,18	
TOTAL Deviz					1 468 555,09	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)